
 
   

 
 
 
 
      

 

 

  

MORATÒRIA EN ELS TERMINIS D’AUTOLIQUIDACIÓ I PAGAMENT DE 

TOTS ELS TRIBUTS PROPIS I CEDITS DE LA GENERALITAT DE 

CATALUNYA 

 

MESURES TRIBUTÀRIES VI: 

 

El Govern de la Generalitat de Catalunya ha enviat el següent comunicat, 

corresponent a una moratòria en els terminis d’autoliquidació i pagament de 

tots els tributs, propis i cedits de la Generalitat de Catalunya. 

El decret llei preveu una moratòria en els terminis d’autoliquidació i 

pagament de tots els tributs propis i cedits de la Generalitat de Catalunya 

fins que finalitzi l’estat d’alarma decretat pel Govern espanyol el passat 14 

de març. 

El Decret aprovat ahir, 17 de març, entrarà en vigor el mateix dia de la seva 

publicació al Diari Oficial de la Generalitat. 

Tributs propis 
- Impost sobre grans establiments comercials (IGEC) 
- Impost sobre els habitatges buits 
- Impost sobre estades en establiments turístics (IEET) 
- Impost sobre begudes ensucrades envasades (IBEE) 
- Impost sobre el risc mediambiental de la producció, manipulació i transport, custòdia i emissió 
d’elements radiotòxics 
- Impost sobre l’emissió de gasos i partícules a l’atmosfera produïda per la indústria 
- Impost sobre emissió d’òxids de nitrogen per l’aviació comercial 
- Gravamen de protecció civil 

Tributs cedits 
- Impost sobre successions i donacions 
- Impost sobre el patrimoni 
- Impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats (ITP/AJD) 
- Tributs sobre el joc 

 

Accés al comunicat:  

https://atc.gencat.cat/ca/agencia/noticies/detall-noticia/20200318-moratoria 

https://atc.gencat.cat/ca/agencia/noticies/detall-noticia/20200318-moratoria

